平成 23 年 1月 26 日

各  位

上 場 会 社 名 ニッシン債権回収株式会社
代 表 者 代 表 取 締 役 社 長

兼執行役員投資事業部長
森 泉 浩 一

 （東証マザーズ コード番号：8426）
問 合 せ 先 常 務 取 締 役

兼執行役員経営管理部長
山 口 達 也

電 話 番 号 （ 東 京 ） 0 3 - 5 2 1 0 － 1 7 5 1

特別損失の発生に関するお知らせ

当社が投資有価証券として保有する中小企業信用機構株式会社の普通株式について、同社が平成 23 年

１月 25 日付で東京地方裁判所に民事再生手続開始の申立てを行ったことに伴い、平成 23 年３月期第３四

半期において、修正後発事象として下記のとおり投資有価証券評価損を計上する見込みとなりましたので、

お知らせいたします。

記

１．特別損失の内容

平成 23 年３月期第３四半期末において、当社が保有する中小企業信用機構株式会社の普通株式の

帳簿価額は 295 百万円であり、当該株式について、平成 23 年３月期第３四半期に修正後発事象とし

て全額評価損処理を行い、特別損失を計上する見込みです。

なお、当社グループは、現在、同社との間にその他の取引関係は一切ありません。

２．業績への影響

平成 23 年３月期通期の業績予想につきましては現在精査中であり、確定次第速やかに公表いたし

ます。

以 上